
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    903    DEL     24/11/2014 

EROGAZIONE  CONTRIBUTI   NELL'AMBITO  DELLA  REALIZZAZIONE 
DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE TURISTICA DELLA STAGIONE 2014 - 
LIQUIDAZIONE E  STORNO DI FONDI  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 612 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 903 del 24/11/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

    RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

     RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2014 
dell'ufficio Politiche di sviluppo turistico;

  CONSIDERATO  che  nell'ambito  della  programmazione  delle  manifestazioni 
d'intrattenimento  a  carattere  promozionale  per  l'estate  2014,  sono  stati  presi  in 
considerazione i progetti per incentivi di promozione locale rivolta ai turisti ospiti della città 
di Cattolica ed in particolare alle famiglie; 

     CONSIDERATO che all'interno della predetta programmazione sono state ritenute 
interessanti  e  dunque  meritevoli  di  essere  realizzate,  in  collaborazione  con 
l'Amministrazione comunale, le seguenti iniziative canore, presentate da varie associazioni,  
le quali consentono anche un viaggio nelle tradizioni;

• nr.  2  esibizioni  Associazione  culturale  “Gruppo  La  Canta”,  prot.  n.7023  del 
4.03.2014;

• nr.  2  esibizioni  Associazione  culturale-musicale  “La  Bottega  delle  Voci”,  prot. 
n.11812 del 9.04.2014;

• nr. 2 esibizioni Associazione culturale  “Coro Lirico della Regina”, prot. n. 9799 del 
26.03.2014;

• nr. 2 esibizioni Associazione musicale l'Accademia “Swinger Big Band Orchestra”, 
prot. n. 14709 del 7.05.2014;

         VISTI gli Statuti delle Associazioni Culturali: Gruppo “LA CANTA”, “Coro Lirico 
della  Regina”,  “Associazione  Musicale  L'Accademia”,  per  la  Swinger  Big  Band,  e  “La 
Bottega delle Voci”;

       CONSIDERATO che le Associazioni sopra citate, con sede a Cattolica e senza finalità  
di lucro,  promuovono e favoriscono, oltre che la conoscenza della  cultura musicale, le 
attività  culturali  e  ricreative  di  diversa  natura  della  nostra  terra,  non  solo  sul  nostro 
territorio ma esportando il loro patrimonio conoscitivo anche all'estero;

      RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 26.06.2014 ad oggetto: 
“Erogazione  contributi  “una  tantum”  nell'ambito  della  realizzazione  del  programma  di  promozione  
turistica della stagione estiva 2014”,  con la quale ai sensi dell'art. 8  del “Regolamento per la 
determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 
n.  241”  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  135  del  29.10.1991, 
l'Amministrazione ha approvato l'erogazione di contributi a favore di alcune associazioni 
culturali musicali senza scopo di lucro, di cui al seguente prospetto:

Pratica n. 612 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 903 del 24/11/2014 Pag. 2 di 5



BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO
Associazione Culturale  - Gruppo “La 
Canta”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale-Musicale - “La 
Bottega delle voci”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale - “Coro Lirico 
della Regina”

Contributo 2 esibizioni musicali € 3.000,00

Associazione Musicale L'Accademia - 
“Swinger BIG BAND Orchestra”

Contributo 2 esibizioni musicali € 5.600,00

Totale € 11.800,00

   DATO ATTO che le esibizioni musicali si sono svolte come da calendario delle 
manifestazioni turistiche 2014 nei mesi di luglio, agosto e settembre; 

   AL FINE di potere procedere alla liquidazione di quanto sopra esposto si richiede lo 
storno di euro 3.758,49 dal capitolo di spesa 3630003 “Spese per la gestione dello Iat” al 
capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche” del 
bilancio di previsione del corrente anno finanziario;

      VISTI:

        -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 

(in  G.U.  23/06/2014,  n.  143)-Misure  urgenti  per  la  competitivita'  e  la 
giustizia sociale

                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 
stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in  
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 

Pratica n. 612 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 903 del 24/11/2014 Pag. 3 di 5



n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, l'erogazione di contributi  alle Associazioni culturali/musicali come di 
seguito riportato:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO SIOPE IMPORTO/
€

CIG

Associazione 
Culturale “ 
Gruppo La 
Canta”

2 esibizioni 
musicali

3630000 1308 € 1.600,00 Esente 

Associazione 
Culturale-
Musicale - “La 
Bottega delle 
voci”

 2 esibizioni 
musicali

3630000 1308 € 1.600,00 Esente

Associazione 
Culturale - 
“Coro Lirico 
della Regina”

2 esibizioni 
musicali

3630000 1308 € 3.000,00 Esente

Associazione 
Musicale 
L'Accademia - 
“Swinger BIG 
BAND 
Orchestra”

2 esibizioni 
musicali

3630000 1308 € 5.600,00 Esente

Totale € 11.800,00
2) di autorizzare l'ufficio ragioneria-bilancio a stornare euro 3.758,49 dal capitolo di 

spesa 3630003 “Spese per la gestione dello Iat” al capitolo di spesa 3630000 
“Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche” del bilancio di previsione del 
corrente anno finanziario, per consentire la liquidazione degli importi sopra 
descritti; 

3) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.; 

4) di dare atto che le esibizioni musicali si sono svolte come da calendario delle 
manifestazioni turistiche 2014 nei mesi di luglio, agosto e settembre; 

5) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Pratica n. 612 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 903 del 24/11/2014 Pag. 4 di 5



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 612 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 903 del 24/11/2014 Pag. 5 di 5


